
2024 odrůdy

114 Přehled odrůd 2024
Révaà

O
DR

Ů
DY

  M
O

ŠT
O

VÉ

RUBLIS (Rbl) 
Velmi raná až raná moštová modrá odrůda, plná zralost začíná koncem srpna až začátkem září. 
 
Původ:  
Vinařská oblast Morava, kříženec ,Röesler‘ x  ,Rubinet‘. 
 
Rok zápisu do Státní odrůdové knihy:  
2023 
 
Odrůdové znaky:   
Dospělý list malý až středně velký, pětiúhelníkového tvaru.  
Hrozen malý až středně velký, řídký. 
Bobule malá, tvar na profilu obdélníkový. Barva slupky modročerná. 
Antokyanové zbarvení dužniny není nebo jen velmi slabé. 
 
Odolnost: 
Odrůda je odolná proti napadení plísní šedou, odolná proti napadení 
plísní révy a odolná proti napadení padlím révy. Odrůda odolná 
sprchávání.  
 
Výnos:  
Výnos hroznů nízký, cukernatost moštu vysoká.  
  

RUBLIS (Rbl) 
Velmi raná až raná moštová modrá odrůda, plná zralost začíná koncem srpna až začátkem září. 
 
Původ:  
Vinařská oblast Morava, kříženec ,Röesler‘ x  ,Rubinet‘. 
 
Rok zápisu do Státní odrůdové knihy:  
2023 
 
Odrůdové znaky:   
Dospělý list malý až středně velký, pětiúhelníkového tvaru.  
Hrozen malý až středně velký, řídký. 
Bobule malá, tvar na profilu obdélníkový. Barva slupky modročerná. 
Antokyanové zbarvení dužniny není nebo jen velmi slabé. 
 
Odolnost: 
Odrůda je odolná proti napadení plísní šedou, odolná proti napadení 
plísní révy a odolná proti napadení padlím révy. Odrůda odolná 
sprchávání.  
 
Výnos:  
Výnos hroznů nízký, cukernatost moštu vysoká.  
  



odrůdy 2024

à
Přehled odrůd 2024

Réva 115

O
DR

Ů
DY

  M
O

ŠT
O

VÉ

Víno: 
Víno velmi dobré kvality, tmavočervené barvy, ovocné a kořenité 
vůně, ovocné chuti, plné, harmonické, jemně aromatického typu.  
 
Udržovatel:  
AMPELOS, ŠLECHTITELSKÁ STANICE VINAŘSTKÁ ZNOJMO, s r.o. 
 
Klony:  
Klony nejsou evidovány. 

 
 

 

Znak Stupeň projevu Známka 
Doba rašení raná 3 
Sklizňová zralost velmi raná až raná 2 
Sprchávání bez sprchnutí 9 
Vzrůstnost silná 7 
Výnos hroznů nízký 3 
Cukernatost moštu vysoká 7 


